Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo W

PROCESSO ADMINISTRATIVONº 10.15-001/2018
PREGAO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇAO

O Municípiode Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamentoe Finanças,
por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR
PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITARIO, cujo objeto é a Contrataçãode serviços técnicos especializados para
assessoria nos procedimentos necessários à compensação financeira previdenciária entre o Fundo de Previdência Social do
Municipio de Jaguaruana e o Regime Geral de Previdência Social, na forma da Lei 9796/1999, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/12/2018, às 08:00 AM, horário de Brasília-DF
LOCALABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo

Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRÉNCIA: Participação Ampla de Interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00,
Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e, subsidiariamente, da Lei nº
8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado,
bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacao©jaguaruanacegov.br.

Qualquerdúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmenteou através do telefone (88) 3418-1288, em até 2
(dois) dias úteis anteriores à data Hxada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 5.450/05.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62823-009,CNPJ.: 07.615.750I0001-17 FONE: (88) 341871288
PP2.0.0 SERVIÇOS - PARTICIPACAOAMPLA DE INTERESSADOS — PESSOA JURIDICA

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo W

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018-PP, que tem como objeto a
Contratação de serviços técnicos especializados para assessoria nos procedimentos necessários à compensação financeira

f“- previdenciária entre o Fundo de Previdência Social do Município de Jaguaruana e o Regime Geral de Previdência Social, na
forma da Lei 9796/1999, foi anxado no dia 28/11/2018, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana,
conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 28/11/2018.%Secretaria de minis ração, anejamento e Finanças
Hamilton Rebouças Barbosa Neto

Autoridade Competente

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404. Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62823-009,C.N.P.J.: 07.615.750l0001-17 FONE: (88) 341871288
PP2.0.0 SERVIÇOS — PARTICIPACAOAMPLA DE INTERESSADOS — PESSOA JURIDICA

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO X Nº223 | FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRODE 2018

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Jijoca de Jericoacoara- Aviso de Licitação. 0 Município de Jijoca de Jericoacoara, por inter 1-

seu Pregoeiro,toma público que realizarálicitaçãona modalidadePregão PresencialNº. 2018.11.13.01PP,tipo menor preço por item, para contrat “o

empresaespecializadapara aquisiçãode equipamentoe materialpermanenteodontológicopara atender a UBS Ana BalbinoCalixto da Secretariade 8.38%
do Municipiode Jijoca de Jericoacoara/CE,conformetermo de referência, com data de aberturaem 11/12/2018, às 09:00h. O Edital está à disposição dos

interessados na sala da CPL, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijocade Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 28 de Novembro de 2018.
Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 11.23.02/2018-PP.A Pregoeirada PrefeituraMunicipal
de Tianguá-Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de Dezembro de 2018, às 091100min, na Sede da Prefeitura
localizadaà AvenidaMoisésMoita,Nº 785 - Centro —Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidadePregãoPresencial,nª 1 123.02/2018-PP,
com o seguinteobjeto: aquisição de livros didáticos,para implementaro sistemaestruturadode ensino para professorese alunos do Ensino FundamentalI

e II do Municipio de Tianguá, o qual se encontrana íntegra na Sede da Comissãode Licitação, fone: 0(**)88-3671.2288,no horário de 07:30h às 11:30h.

Nileirlene Melo de Oliveira —Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação — Pregão Presencial Nº 11.23.01/2018-SRP.A Pregoeirada Prefeitura Municipal

de Tianguá-Ce toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de Dezembro de 2018, às 091100min, na Sede da Prefeitura
localizadaàAvenidaMoisésMoita,Nº 785 - Centro — Tianguá- Ceará, estarárealizandolicitação, na modalidadePregãoPresencial nº 11.23.01/2018-SRP,
com o seguinte objeto: seleção da melhor proposta visando futuras e eventuais contratações dos serviços de refeições prontas para atender a Secretaria
Educaçãodo Municipiode Tianguá - CE, 0 qual se encontrana íntegrana Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-367l.2288, no horario de 07:30h

às 11:30h. Nileirlene Melo de Oliveira — Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama - Avisode Licitação. A PrefeituraMunicipalde Uruburetama, atraves da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade Concorrência Pública N.º 003/2018-CPSOIU. Objeto: permissão para execução do serviço de transporte individual de passageiros, táxi
convencional, no Municipio de Uruburetama/CE. O edital estará disponível nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00h às
12:00h, na sede da ComissãoPermanentede Licitação, situado à RuaFarmacêuticoJosé Rodrigues, 1131, Centro - Uruburetama.Uruburetama-CE, 28 de

Novembro de 2018. Sara Jane Souza do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessadosque no dia

13/12/2018, às 09:00 horas (horárioLocal), na Sala da Comissãode Licitação do Municipiode Fortim - CE, Centro AdministrativoMauro Cavalcantede
Souza, sito à Vila da Paz—BlocoD, nº 40, Centro - Fortim —Ceará, abrirá licitação namodalidadePregãoPresencialNº 2811.02/2018- PMF , cujo objeto e'

a aquisição de gás GLP em botijões de l3kg e 45kg destinados a atender as necessidadesdas UnidadesAdministrativasdoMunicípiode Fortim — Ce. Tipo

menorpreço unitário. 0 Edital estará à disposição na Sala da Pregoeirae Equipe de Apoio nos dias úteis no horáriode 08:00h às 14:00h e no site: www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes.Francisca Laédina Alves Gomes Maia —Pregoeira. Fortim em 28/11/2018

*** *** ***
Estado do Ceará —PrefeituraMunicipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação — Tomada de Preços Nº 18.07.01/TP. O Município de São Luis
do Curu, por meio da ComissãoPermanentede Licitação, torna público aos interessados,que no dia 14 de Dezembrode 2018, às 910011, estará realizando
licitaçãonaModalidadeTomadade Preços, tipo: menorpreço global por item, cujo objeto é prestaçãode serviços de reforma da cobertada quadra da Escola
UbiratanDiniz e reformado muro da EscolaAlonso Herculano. ReferidoEdital poderáser adquirido pelo portal: http://www_tem.ce.gov.br/liciiacoes/index_
php/lieitacao.São Luis do Curu, 28 de Novembro de 2018. José Barbosa Xavier Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal deMauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2018.11.28.1. O Pregoeiro Oficial, torna público que estará
realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.11.281, do tipo Presencial, cujo objeto e' a contratação de serviços especializados a serem
prestados na locação, instalação, montagem de estrutura e apresentação de shows artísticos para a realização do Reveillon 2018/2019 no Municipio de
Mauriti/CE. Abertura: 12 de dezembrode 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informaçõesna sede da CPL, sito na AvenidaBuriti Grande, 55, Serrinha.
Mauriti/CE, 28 de novembro de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adendo - Tomada de Preços Nº 07.011/2018 - TP. A CPL comunica aos interessados

que a licitação supra sofreu alteração, por meio do Adendo 01. As alteraçõespoderão ser obtidas no endereçoda CPL, na Rua Paulo Marques,nº 378, Centro,
CEP: 62370-000, São Benedito,Ceará, bem como no Portal de Licitaçõesdo TCE/CEe Portal da Transparência.Alterou-sea data de abertura, qualificação
técnica e modo de apresentaçãodos documentos,no tocante a autenticações.São Benedito-CE, 28 de Novembro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa
— Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará —- PrefeituraMunicipal do Assaré - Revogação de Licitação — Tomada de Preços Nº 2018.11.06.01.O Ordenador de Despesas do
FundoGeral doMunicípiode Assaré, no uso de suas atribuiçõeslegais, nos termos do artigo 49 da Lei nº 8666/93 e da Súmula473 do STF decide revogar
a Tomadade Preçosnº 2018.11.0601, que tem por objeto a Contrataçãode EmpresaparaReformado CemitérioPúblicodo Distritode Aratama, Municipio
de Assaré/CE,pelos motivos que se encontramno processo administrativocom acesso aos interessados. Assaré/CE, 28 de Novembro de 2018. Erasmo
Rodrigues da Fonseea—Ordenadorde Despesas do Fundo Geral do Municipio de Assaré/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 043/2018-PP. Objeto: Contratação de serviços técnicos
especializadospara assessorianos procedimentosnecessáriosà compensação financeiraprevidenciáriaentre o Fundo de PrevidênciaSocial doMunicípiode
Jaguaruanae o RegimeGeral de PrevidênciaSocial, na formada Lei 9796/1999. Aberturadas propostas: 1 1/ 12/2018, às 08:00h. Local do edital e abertura
das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823-000.
Informações:(88) 4418-1288.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Farias Brito - Aviso de Anulação - Pregão Nº 2009.12.15]. A PregoeiraOficial do Municipio de Farias
Brito/CE,toma pública a Anulaçãodo CertameLicitatóriona modalidadePregãoPresencial,que tem como objeto a contratação de serviçosespecializados
a serem prestados de assessoriajurídicada área da educação,para ingressos de açõesjudiciais de recuperaçãode verbasjunto aUnião Federal, com base no
art. 49 da Lei nº 8.666/93 ejustiticativa fundamentadano processo.Informações:(88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 27 de Novembro de 2018. Luclessian
Calixto da Silva Alves—Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços. A PrefeituraMunicipalde Carnaubal,através
da Comissãode Licitação,comunicao resultadodo Julgamentode Propostasde Preços da Tomadade Preços N.º 1708.01/2018, cujo objeto é a contratação
de empresa para implantaçãode melhorias sanitárias domiciliaresno Municipio de Camaubal/CE. Vencedora: Savires ConstruçõesEIRELI— ME - R$
416,354,02(quatrocentose dezesseis mil, trezentos e cinquentae quatro reais e dois centavos), Fica, portanto, aberto o prazo recursalprevistono Art. 109,
I, “b” da Lei nº 8666/93. Carnaubal — CE, 29 de Novembro de 2018. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da CPL.

*** *** ***